**S**edet interea conditor altus:  
Rerūqz regens flectit habenas;  
Rer & dominus: sons & origo.  
Ler & sapiens arbiter equi:  
Et que cum motu concitat ire.  
Sistit retrahens: ac vaga firmat:  
**S**edet interea cōditor altus. **H**ic cōmēdat puidentiam

divinam ex pte dei regentis dicens. Interēa duin res sic  
geruntur. altus cōditor. i. summus creator rex deus. sedet  
.i. in se simutabiliter manet regens oīa. flectit. i. moderat  
habenas rex. i. frena exīs rex per sapientiam gubernatio-  
nis. dñs per potentia creationis. fons oīs bonitatis. & ori-  
go oīuz & ipse a nullo: lex oīa ligans. & sapiens arbiter. i. iu-  
dex. equi idest equitatis omnibus retribuens h̄m iustitiaz  
que. s. l. er oīa regens. cōtitat. i. excitat entia. ire. i. procedere  
ad esse motu. i. p̄ motu & fūsit. i. p̄manere facit ad ipsiā in es-  
se retrahens oīa ad non esse. & ipsa firmat per gratiam va-  
ga. idest instabilita per naturam.

**N**am nisi rectos reuocans itus  
Flexos iterum cogat in orbes.  
Que nunc stabilis continet ordo:  
Dissepta suo fonte faticant.  
Hic est cunctis communis amor:  
Repetuntqz boni fine teneri.  
Quia non aliter durare queant.  
Nisi conuerso rārsus amore.  
Resfluant cause que dedit esse.

**N**am nisi deus reuocās rectos itus. i. rectū p̄gressum q̄  
est ab esse ad non esse. cogat. i. reducat entia in flexos or-  
bes. i. in quādā circulationes. ea que stabillis ordo diuīne  
prouidentie cōtinet. ipsa dissepta. i. separata. a suo fonte. i.  
a suo principio q̄d est deus. faticant. i. deficient & ad nīhi-  
l deuenient. **H**ic fons est cōs amor cunctis entibus. &  
cūcta repetunt. i. appetunt. teneri. i. p̄seruati fine boni. i. p̄  
finem boni. q̄ res aliter non q̄nt durare. i. in esse perpe-  
tuari. nisi p̄uerso amore. resfluant. i. redeat cause. i. ad cām  
primā que dedit eis esse per creationē. **C**Notandum q̄ en-  
tia reguntur a deo p̄ quādā circulationē h̄m quā quodaz  
mō perpetuāt in esse. verbi gratia. De⁹ sic dispositus res  
vt ex semine proueniat herba. & ecōuerso ex herba produ-  
catur semen. sic in generatione elementorū fit q̄dam circu-  
lus dum ex aere generat ignis & iterū ex igne aer. Item i  
creaturis rōnalibus que progreduiūt a deo p̄ductiōē nāe.  
fit iterum reflext̄ ad ipsum deum per reductionē gratie  
vt sic nihil p̄maneat in rebus ens. & pfectū nisi per quādā  
circulationem. & hoc innuit phia in littera. **C**Notandum  
q̄ finis ad quē oīa naturali appetitu tendunt est ipsiū sum-  
mum bonum quod est deus. h̄c finez consequuntur rō-  
nales creature p̄ operationē intellect⁹ et voluntaris. Sed irra-  
tionales creature cōsequuntur ip̄m solū p̄ hoc q̄ ip̄m rep-  
resentant per quādā p̄cipitationez eēndi. & ideo eodē appeti-  
tu naturali quo aliqd appetit suū esse. eodem appetitu. ten-  
dit in suū ultimum finem. & hoc innuit in littera cum di-  
cit. **H**ic est cunctis communis amor.